
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 85/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Νοτίου Πηλίου «Πεζοδρόμηση οδών για την πρό-
σβαση στο Δημοτικό σχολείο του οικισμού Λαύ-
κου».

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας 
Ν. Βοιωτίας.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10430/18-09-2019 
απόφασής μας (Β’  3702, Διόρθωση σφάλματος 
Β’ 4070) περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 
στον Δήμο Σητείας.

4 Χορήγηση άδειας ίδρυσης σε Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την 
επωνυμία «SANTA LUISA AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και 
τον διακριτικό τίτλο SANTA LUISA A.E. Λεωφόρος 
Γεωργικής Σχολής, Δ.Ε. Πυλαίας, Δήμος Πυλαίας 
Χορτιάτη.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντι-
περιφερειάρχη Ευρυτανίας, στον Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου 
Θράκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 3367/
Α1-2853/31.05.2021 απόφαση του Προέδρου της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2440).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 21/19-01-2022
απόφαση του Αντιδημάρχου Διοικητικής Μέρι-
μνας, Καθημερινότητας και Εξυπηρέτησης Πολι-
τών Καστοριάς, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 312).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 118998 (1)
     Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβου-
λίου Νοτίου Πηλίου :«Πεζοδρόμηση οδών για την 
πρόσβαση στο Δημοτικό σχολείο του οικισμού 
Λαύκου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολά-
ου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4396

44507



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44508 Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του ΑΝ. Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. 
Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρ-
θρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών.

13. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’ αρ. 85/2022 (ΑΔΑ: 6ΩΙ3ΩΚΧ-Δ92) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ν. Πηλίου περί 
«Πεζοδρόμηση οδών για την πρόσβαση στο Δημοτικό 
σχολείο του οικισμού Λαύκου».

16. Την υπ’ αρ. 108648/15-6-2022 (ΑΔΑ: ΨΒΥ3ΟΡ10-
ΜΥΖ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ν. Πηλίου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

17. Το υπ’ αρ. 8607/25-5-2022 (υπ’ αρ. 99270/26-5-2022 
Τμήματος ελέγχου υλικών και ποιότητας Δημοσίων έρ-
γων Θεσσαλίας) έγγραφο με το οποίο μας διαβιβάστηκε 
ο τεχνικός φάκελος του θέματος.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δ. Ν. Πηλίου, και δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της μελέτης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ν. Πηλίου «Πεζοδρόμηση οδών για την πρόσβαση στο 
Δημοτικό σχολείο του οικισμού Λαύκου» όπως αναφέ-
ρονται στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 85/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ν. Πηλίου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 25 Ιουλίου 2022 

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 118907 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας 
Ν. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τα άρθρα 1, 6, 63 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44509Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

β) το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

γ) τα άρθρα 40 και 46 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαί-
σιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις (Α’ 169) και της υπ’ αρ. 
377/39343/15.06.2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσω-
τερικών (ΑΔΑ: 9ΓΟΕ46ΜΤΛ6-ΒΕΦ).

δ) την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. 
β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

ε) το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

στ) το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

ζ) την περ. γγ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

η) την περ. 4 της παρ. Γ του άρθρου 8 της υπ’ αρ. οικ. 
6983/85785/01.06.2017 απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2002).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας (Β’  2181/2011), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 3401/.2021)

3. Την από 27.04.2022 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας 
(πρακτικό 3/2022, αριθμ. απόφασης 3/2022, θέμα 1ο), 
την από 10.05.2022 (ΑΔΑ: Ω2ΦΞΩ9Σ- ΩΨΔ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διστόμου - Αρά-
χοβας - Αντίκυρας (υπ’ αρ. 11/2022 πρακτικό, υπ’ αρ. 
103/2022 απόφασης), καθώς και την από 12.05.2022 
γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Προσω-
πικού ΟΤΑ Ν. Βοιωτίας (υπ’ αρ. 1/2022 πρακτικό, υπ’ αρ. 
30/2022 γνωμοδότηση), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - 
Αντίκυρας, ως εξής:

1. Τροποποιείται η παρ. 4 του άρθρου 1, με την προ-
σθήκη γραφείου, ως εξής:

Άρθρο 1
ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

(…)
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑ-

ΠΤΥΞΗΣ
I. Γραφείο Φυτικής - Ζωικής παραγωγής και Αλιείας
II. Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών 

δραστηριοτήτων
III. Γραφείο Απασχόλησης

IV. Γραφείο προστασίας ζώων συντροφιάς.
2. Τροποποιείται το άρθρο 6 «Αρμοδιότητες Αυτοτε-

λούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης», με την 
προσθήκη γραφείου, με τις κάτωθι αρμοδιότητας:

6.4 Αρμοδιότητες Γραφείου Προστασίας Ζώων Συ-
ντροφιάς

1) Την περιοδική σύνταξη και υποβολή προς έγκριση 
στο Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, επιχειρησιακού προγράμ-
ματος, το οποίο περιλαμβάνει τις αναγκαίες δράσεις για 
την εκπλήρωση των υποχρεώσεων των δήμων, για τη 
διαχείριση των αδέσποτων ζώων.

2) Τη συνεργασία με φιλοζωικά σωματεία και φιλοζω-
ικές οργανώσεις, μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, που 
είναι εγγεγραμμένα στο «Εθνικό Μητρώο Ζώων Συντρο-
φιάς» (ΕΜΖΣ).

3) Τη σύνταξη και την υποβολή προς έγκριση στο 
Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, προτάσεων εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων προστασίας αδέσποτων ζώων, για 
τις ανάγκες ενημέρωσης και τεχνικής κατάρτισης των 
απασχολούμενων υπαλλήλων του δήμου.

4) Τον σχεδιασμό και την υλοποίηση δράσεων και προ-
γραμμάτων που μπορούν να συμβάλουν στην προστα-
σία και την ευζωία των ζώων συντροφιάς, δεσποζόμενων 
και αδέσποτων, στην ενημέρωση και την ευαισθητοποί-
ηση των πολιτών στα θέματα της υπεύθυνης ιδιοκτησίας 
ζώου συντροφιάς και γενικότερα στην προαγωγή της 
φιλοζωίας.

5) Την υποβολή ετήσιας αναφοράς στο Τμήμα Προ-
στασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, αναφορικά με την πρόοδο υλοποίησης 
των εγκεκριμένων επιχειρησιακών προγραμμάτων και 
δράσεων που συνοδεύεται από απολογισμό της απορ-
ρόφησης των επιμέρους κονδυλίων.

6) Την άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που δεν πε-
ριλαμβάνεται στον παρόντα Ο.Ε.Υ., αλλά απορρέει από 
την κείμενη νομοθεσία και έχει σχέση με τη λειτουργία 
του γραφείου.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Από την παρούσα τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, για το τρέχον 
έτος καθώς προς το παρόν οι αρμοδιότητες του γραφεί-
ου θα ασκούνται από το υπάρχον προσωπικό του Αυτο-
τελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και 
από τοποθέτηση προσωπικού με παράλληλα καθήκοντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 25 Ιουλίου 2022

Με εντολή συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΡΜΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44510 Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

    Αριθμ. 5758 (3)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10430/18-09-2019 

απόφασής μας (Β’ 3702, Διόρθωση σφάλματος 

Β’ 4070) περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 

στον Δήμο Σητείας.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α’ 143).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Το άρθρο 28 και του άρθρου 28 Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’  αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, καθώς και την υπ’ αρ. 34010/
25-5-2022 όμοια (ΥΟΔΔ 435) περί ανανέωσης της θη-
τείας της.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 5311/06-07-2022 απόφαση της Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: 65ΝΙΟΡ1Θ-Ε9Η) περί αναπλήρωσής της σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματός της.

7. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β’ 1984).

8. Την υπ’ αρ. 10430/18-09-2019 απόφασή μας (Β’ 3702, 
Διόρθωση σφάλματος Β’ 4070) περί ανάθεσης ληξιαρχι-
κών καθηκόντων στον Δήμο Σητείας.

9. Την υπ’ αρ. 870/14-07-2022 απόφαση του Δημάρχου 
Σητείας, με την οποία προτείνεται η ανάθεση καθηκό-
ντων Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ιτάνου του 
Δήμου Σητείας στη Μαζωνάκη Καλλιόπη του Γεωργίου, 
κατηγορίας και κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού με Γ’ βαθμό, σε 
αντικατάσταση του Τσιμητάκη Ευαγγέλου του Εμμανου-
ήλ, λόγω λύσης της υπαλληλικής του σχέσης.

10. Την υπ’ αρ. 4624/08-07-2022 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού 
του Οικείου Δήμου περί εγγραφής πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 και σχετικής 
πρόβλεψης στα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10430/18-09-2019 απόφασή 
μας (Β’ 3702, Διόρθωση σφάλματος Β’ 4070) περί ανά-
θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο Σητείας, ως 
προς την παράγραφο (γ) αυτής, η οποία έχει πλέον ως 
εξής:

(γ) Στη Δημοτική Ενότητα Ιτάνου στη Μαζωνάκη Καλ-
λιόπη του Γεωργίου με Γ’ βαθμό, μόνιμη υπάλληλο του 
Δήμου Σητείας κατηγορίας και κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 

και των επόμενων ετών του Δήμου Σητείας, η πίστωση 
της οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4624/
08-07-2022 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Προϋπολογισμού του Οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10430/18-09-2019 από-
φασή μας (Β’ 3702, Διόρθωση σφάλματος Β’ 4070) περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο Σητείας.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Ιουλίου 2022  

Η Συντονίστρια 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 484076(13605) (4)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης σε Μονάδα Φροντί-

δας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 

με την επωνυμία «SANTA LUISA AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο SANTA LUISA A.E. 

Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής, Δ.Ε. Πυλαίας, Δή-

μος Πυλαίας Χορτιάτη.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 (Α’ 226) που αφορά τον Οργανισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αρ. οικ.81320+77909 (Β’ 4302/2016) έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΕΠΕΑΔ/Φ.18/οικ.32731/
21-12-2016 υπουργική απόφαση «Δικαίωμα υπογραφής 
“με εντολή Περιφερειάρχη” -  Άρθρο 37 του ν. 4440/2016 
(Α’ 224)» (ΑΔΑ: 6ΥΜΤ465ΧΨΘ-ΣΙΡ).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/2022 (Β’ 458) απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφεριάρχες και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. οικ.144691(2746)/2022 (Β’ 1485) απόφα-
ση Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ-
σαλονίκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσι-
ών έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44511Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

9. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6-6-1996 υπουργι-
κή απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455).

10. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
της υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/06-06-1996 (Β’ 455) και 
Π4β/οικ 4690/30-08-1996 (Β’  833) υπουργικών απο-
φάσεων περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντί-
στοιχα» (Β’ 1136), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει από τον ν. 4921/2022 (Α’ 75).

12. Την υπ’ αρ. 59845/3-12-2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) 
για έργα και δραστηριότητες της Κατηγορίας Β της 6ης 
Ομάδας «Τουριστικές εγκαταστάσεις και έργα αστικής 
ανάπτυξης, κτιριακού τομέα, αθλητισμού και αναψυ-
χής» του Παραρτήματος VI της υπ’ αρ. 1958/2012 (Β’ 21) 
υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
και ειδικότερα για τα έργα και τις δραστηριότητες με α/α 
2, 3, 4, 5, 6, 9, 12, 13 και 18» (Β’ 3438).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑ/ΟΙΚ.37674/2016 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2471) «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 
υπ’ αρ. 1958/2012 υπουργικής απόφασης - Κατάταξη 
δημοσίων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε 
κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α’ 209), όπως αυτή έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει».

14. Τα άρθρα 7, 8, 11 και 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και 
παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρε-
σιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποι-
ήθηκε και διαμορφώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

15. Την από 22/06/2022 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της εταιρίας SANTA LUISA AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
για χορήγησης άδειας ίδρυσης σε Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, με την επωνυμία «SANTA LUISA AΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο SANTA LUISA A.E., 
στη Λεωφόρο Γεωργικής Σχολής, Δ.Ε. Πυλαίας, Δήμο 
Πυλαίας Χορτιάτη, με συνημμένα τα δικαιολογητι-
κά(αρχιτεκτονικά σχέδια κ.λπ.).

16. Το υπ’ αρ. 451469(6506)/4-7-2022 έγγραφο διαβί-
βασης των εγκεκριμένων από λειτουργικής άποψης αρ-
χιτεκτονικών σχεδίων από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης.

17. Την από 26-07-2022 διορθωμένη δήλωση υπαγω-
γής σε Π.Π.Δ. με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφα-
σίζουμε:

Την χορήγηση άδειας ίδρυσης σε Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων με την επωνυμία «SANTA LUISA AΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και διακριτικό τίτλο SANTA LUISA A.E., κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, δυναμικότητας 95 (ενενήντα 

πέντε) κλινών, σε κτίριο επί της Λεωφόρου Γεωργικής 
Σχολής, Δ.Ε. Πυλαίας, Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ
(αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 3 
της υπ’ αρ. 59845/3-12-2012 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 3438), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΩΝ Π.Π.Δ.
Υπηρεσία:
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης (συμπληρώνε-
ται το όνομα της Υπηρεσίας , σύμφωνα με το άρθρο 2 
της παρούσας απόφασης)

Άδεια:
Η υπ’ αρ. 484076(13605)/26-07-2022 απόφαση χορή-

γησης άδειας ίδρυσης σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιω-
μένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την επωνυμία 
«SANTA LUISA AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο SANTA LUISA A.E., Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής , 
Δ.Ε. Πυλαίας, Δήμος Πυλαίας Χορτιάτη» (συμπληρώνεται 
το όνομα της άδειας στην οποία προσαρτώνται οι ΠΠΔ)

Ονομασία έργου, θέση έργου και φορέας έργου:
Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων
«SANTA LUISA A.E.»
Νόμιμος εκπρόσωπος: ΓΑΤΕΝΙΟΣ ΒΙΤΑΛ 
Ξενώνας (γηροκομείο) Β.1.4
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής
Δ.Ε. Πυλαίας, Δήμος Πυλαίας Χορτιάτη 
Τ.Κ. 55535 -Π.Ε. Θεσσαλονίκης
Μελετητής έργου:  Γεωργόπουλος Χαράλαμπος
(συμπληρώνεται τα αντίστοιχα στοιχεία με βάση τα 

πεδία της ενότητας Α-Ε της δήλωσης του Παραρτήματος 
Α της παρούσας απόφασης).

Το παραπάνω έργο και σύμφωνα με τα υποβληθέντα 
στοιχεία του φορέα έργου, υπάγεται στις κάτωθι Πρό-
τυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που περιγρά-
φονται στην υπ’ αρ. 59845/3-12-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 3438) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

(συμπληρώνονται οι αριθμοί των ΠΠΔ του Παραρτή-
ματος Β της παρούσας απόφασης με βάση τον Πίνακα 
του Παραρτήματος Γ)

Ι. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
I. (σύνολο)
ΙΙ. ΦΑΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
II. 1.8-II.1.13, ΙΙ.2 (σύνολο), ΙΙ.3 (σύνολο), ΙΙ.4 (σύνολο)
-
ΙΙΙ. ΦΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΙΙΙ..1 (σύνολο), ΙΙΙ.2.1, ΙΙΙ.3.3, ΙΙΙ.4.1.4, ΙΙΙ.4.2, ΙΙΙ.6.1-ΙΙΙ.6.6,
ΙΙΙ.2.4, ΙΙΙ.3.4, ΙΙΙ.2.3, ΙΙΙ.2.2(σύνολο), ΙΙΙ.4.3, ΙΙΙ.6.7,ΙΙΙ.5.1.2
ΙV. ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
IV.6(σύνολο)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2022 

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44512 Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

      Αριθμ. (οικ.) 173991/1987 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-

ριφερειάρχη Ευρυτανίας, στον Προϊστάμενο Δι-

εύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγ-

χου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ.  148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6- 2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του άρθρου 160 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3) Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 
Α’ 26).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7) Την υπ’ αρ. (οικ.) 166761/1876/19-7-2022 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης 
άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (Β’ 3913).

8) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αρτιότερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφει με την έν-
δειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας» 
για τα Τμήματα i) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, ii) Προσόδων και Περιουσίας και iii) Μισθο-
δοσίας και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, αναφορικά με τα ακόλουθα:

1. Έκδοση βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Τμη-
μάτων αρμοδιότητας.

2. Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειω-
μάτων για θέματα αρμοδιότητας προς άλλες οργανικές 
μονάδες της Περιφέρειας.

3. Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία των Τμημάτων αρμοδιότητας.

4. Έγγραφα για ερωτήματα, αιτήματα για παροχή διευ-
κρινίσεων ή παροχή στοιχείων για κάθε είδους θέματα, 
από υπηρεσίες του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα.

5. Υποβολή αίτησης ασφαλιστικής ενημερότητας.
6. Συμμετοχή σε επιτροπές ενστάσεων του ΕΦΚΑ.
Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στον 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης, ισχύει και για τον νόμιμο ανα-
πληρωτή του, σε περ. έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός.

Ο ως άνω εξουσιοδοτούμενος προϊστάμενος, υποχρε-
ούνται να φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά 
όργανα, θέματα που θεωρούνται σοβαρά και ευρύτε-
ρης σημασίας. Κατά κανόνα, κάθε έγγραφο που αφορά 
σε θέματα αποφασιστικής αρμοδιότητας ή σε θέματα 
που ανάγονται στη διοίκηση και οικονομική διαχείριση 
ή απευθύνεται σε υπερκείμενη αρχή (Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λπ.) και δεν έχει αυστηρά υπη-
ρεσιακό χαρακτήρα, υπογράφεται από τον αρμόδιο 
Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιουλίου 2022 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΑΣΙΟΣ

Ι

        Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/61150/7246/2053 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μέλους 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) 

του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυ-

τεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστή-

μιου Θράκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. θ) της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114) και της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

2. Την πράξη Ανάληψης Καθηκόντων του Γεωργί-
ου - Χαράλαμπου Καφούτη (υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/
ΤΔΞ/37307/4136/1271- 1/3/2022) σε θέση Μέλους ΕΔΙΠ 
κατόπιν ένταξης.

3. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πο-
λιτικών Μηχανικών (υπ’ αρ. συν. 24/17.05.2022) για κα-
θορισμό γνωστικού αντικειμένου και τοποθέτηση του 
Μέλους ΕΔΙΠ σε τομέα και εργαστήριο.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΟΔΔ 490/2018) με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του ΔΠΘ με θητεία τεσ-
σάρων (4) ετών, από 01/9/2018 έως 31/8/2022, διαπι-
στώνουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44513Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

ότι το γνωστικό αντικείμενο του Μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δη-
μοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης Γεώργιου - Χαράλα-
μπου Καφούτη και η ένταξή του σε τομέα και εργαστήριο 
καθορίζεται ως ακολούθως:

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Ονοματεπώνυμο Γεώργιος-Χαράλαμπος Καφούτης
Πατρώνυμο Εμμανουήλ
Κατηγορία ΕΔΙΠ
Γνωστικό αντικείμενο Ασφάλεια και Απόδοση Συστη-

μάτων Μηχανικού
Τομέας Μαθηματικών, Προγραμματισμού και
Γενικών Μαθηματικών
Εργαστήριο Οργάνωσης - Προγραμματισμού
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 14 Ιουλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην υπό στοιχεία 3367/Α1-2853/31.05.2021 από-

φαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2440) και αφορά στη Συγκρότηση του Συλλογικού 
Οργάνου των Δημοτικών Ομάδων Εργασίας (ΔΟΕ) για τις 

ανάγκες της Απογραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας, για 
το έτος 2021, διορθώνονται τα στοιχεία των παρακάτω 
υπαλλήλων ως εξής:

1. Από το εσφαλμένο: «ΛΙΑΓΓΑ», 
στο ορθό: «ΛΙΑΓΚΑ».
2. Από το εσφαλμένο: «ΚΟΝΝΙΑΣ», 
στο ορθό: «ΚΟΝΙΑΣ».
3. Από το εσφαλμένο: «ΓΑΡΟΥΦΑΛΛΙΔΟΥ», 
στο ορθό: «ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΔΟΥ».
4. Από το εσφαλμένο: «ΠΑΓΩΝΑ», 
στο ορθό: «ΠΑΓΩΝΙΤΣΑ».
5. Από το εσφαλμένο: «ΧΡΥΣΑΦΟΥΛΑ», 
στο ορθό: «ΧΡΥΣΑΦΩ».
6. Από το εσφαλμένο: «ΦΑΡΔΕΛΟΥ», 
στο ορθό: «ΦΑΡΔΕΛΛΟΥ».
7. Από το εσφαλμένο: «ΗΛΙΑΝΑ», 
στο ορθό: «ΛΙΑΝΑ»

  (Από την Ελληνική Στατιστική Αρχή)

Ι 

(8)
   Στην υπ’ αρ. 21/19-01-2022 απόφαση του Αντιδημάρ-

χου Διοικητικής Μέριμνας, Καθημερινότητας και Εξυπη-
ρέτησης Πολιτών Καστοριάς που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 312) και αφορά στην 
«Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
του Δήμου Καστοριάς για το έτος 2022», στη σελίδα 
2893, στη 2η στήλη, στην 3η σειρά του πίνακα των Κ.Α 
ΜΟΝΙΜΩΝ και ΙΔΑΧ διορθώνεται: 

Το εσφαλμένο: «Κ.Α 20.6022.00», 
στο ορθό: «Κ.Α 15.6022.00».

  (Από το Δήμο Καστοριάς)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44514 Τεύχος B’ 4396/18.08.2022

*02043961808220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-19T13:06:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




